[image: image1.png]

Universidade Federal do Rio de Janeiro

Centro de Ciências da Saúde

Instituto de Ciências Biomédicas

Pós-Graduação em Farmacologia e Química Medicinal

Universidade Federal do Rio de Janeiro

Centro de Ciências da Saúde

Instituto de Ciências Biomédicas

Pós-Graduação em Farmacologia e Terapêutica Experimental

ATA DA DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO N( ____

Aos qual dia dias do mês de qual mês do ano de dois mil e vinte, às qual hora horas, em videoconferência ou nome do auditório, foi realizada defesa de Dissertação visando à concessão do grau de mestre em Ciências (Farmacologia e Química Medicinal) pelo Programa de Pós-Graduação em Farmacologia e Química Medicinal da Universidade Federal do Rio de Janeiro, sendo:
Candidato(a):
Orientador(a):
Título da Tese:
Banca examinadora:  1. Nome (vínculo; programa de pós e/ou universidade)
2. Nome (vínculo; programa de pós e/ou universidade)
3. Nome (vínculo; programa de pós e/ou universidade)
4. Nome (vínculo; programa de pós e/ou universidade)
5. Nome (vínculo; programa de pós e/ou universidade)
Em sessão pública, após exposição de cerca de ____ minutos, o candidato foi arguido pelos membros da Banca por cerca de ________ minutos. Após término da arguição a Banca examinadora se reuniu e emitiu o seguinte resultado final:

· APROVAÇÃO.
· APROVAÇÃO COM EXIGÊNCIAS detalhadas em anexo, cujo cumprimento dar-se-á num prazo de ____ dias e será verificado pelo(s) membro(s):
       ________________________________________________________________________
· REPROVADO
Na forma regulamentar foi lavrada a presente ata, que é assinada pelos membros da banca, pelo orientador e pelo candidato.
	1

	Orientador

	2

	3

	4

	Candidato